ОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв - заседание тридцать четвертое

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2020                              пос.им.2-й пятилетки                                № 161

О внесении изменений в решение Озерского сельского Совета народных
депутатов Рассказовского района Тамбовской области от 25.05.2015  №
93 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки
генерального плана Озерского сельсовета Рассказовского района
Тамбовской области, о порядке подготовки и внесения изменений в
генплан, а также о составе и порядке подготовки плана его реализации»

Рассмотрев протест Рассказовской межрайонной прокуратуры от

23.09.2020 г. № 02-01-27-4698-2020 на решение Озерского сельского Совета
народных депутатов Рассказовского района от 25.05.2015 № 93 «Об
утверждении Положения о составе, порядке подготовки генерального плана
Озерского сельсовета Рассказовского района Тамбовской области, о порядке
подготовки и внесения изменений в  генплан, а также о составе и порядке
подготовки плана его реализации», в соответствии со статьями 9, 18, 23 - 25
Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.10.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельсовета,

Озерский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

 1. Внести в решение Озерского сельского Совета народных депутатов
Рассказовского района от 25.05.2015 № 93 «Об утверждении Положения о
составе, порядке подготовки генерального плана Озерского сельсовета
Рассказовского района Тамбовской области, о порядке подготовки и
внесения изменений в  генплан, а также о составе и порядке подготовки
плана его реализации» (в редакции решения от 28.03.2018 № 258)   (далее -
Положение) следующие изменения:
          1.1. Подпункт 1)  пункта 4 раздела II Положения изложить в
следующей редакции:

«1) сведения об утвержденных документах стратегического
планирования, указанных в части 5.2 статьи 9 настоящего Кодекса, о
национальных проектах, об инвестиционных программах субъектов

естественных монополий, организаций коммунального комплекса, о
решениях органов местного самоуправления, иных главных распорядителей
средств соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов
местного значения».
       2)    Подпункт 2) пункта 4 раздела II Положения изложить в следующей
редакции: «обоснование выбранного варианта размещения объектов
местного значения поселения, городского округа, возможных направлений
развития этих территорий и прогнозируемых ограничений их использования,
определяемых, в том числе, на основании сведений, документов, материалов,
содержащихся в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности, федеральной  государственной
информационной системе территориального планирования, в том числе
материалов и результатов инженерных изысканий, содержащихся в
государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности».

1.2. абзац 2 пункта 5 статьи III Положения после слов «до их
утверждения» дополнить словами «, а в случае, предусмотренных частями
7.1 и 7.2 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не
менее чем за один месяц до их утверждения.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
печатном средстве массовой информации Озерского сельсовета
Рассказовского района Тамбовской области «Вестник местного
самоуправления» и размещается на официальном сайте Рассказовского
района (страница «Озерский сельсовет»).
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию
сельского Совета по вопросам местного самоуправления (Горелкин).

Глава сельсовета
Ю.В.Кабанов